

TOMASZ ARCISZEWSKI NASTĘPCĄ PREZYDENTA R.P.

Londyn, 8.VIII. Tomasz Arciszewski mianowany został następcą Prezydenta R.P. Rada Narodowa w Londynie za twierdziła tę nominację, która nastąpiła w wyniku uchwały, powziętej przez parlament Polski Podziemnej. Arciszewski jest przewodniczącym Centralnego Komitetu P.P.S. i niedawno opuścił Kraj.

GEN. BOR ŻADA BRONI

Londyn, 8.VIII. Dowódca armii krajowej, gen. Bor, nadesłał depezę, w której żąda dostarczenia broni.

MOSKIEWSKIE ROZMOWY PREM. MIKOŁAJCZYKA

Nowy Jork, 8.VIII. Moskiewski korespondent radiostacji CBS donosi, że wczorajsza, druga z kolei, rozmowa premiera Mikołajczyka z przedstawicielami "Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego" trwała 4 1/2 godziny. Po konferencji sekretarz premiera oświadczył przedstawicielom prasy, że omówiono już szereg kwestii wstępnych i że rozpoczęto dyskusję w kwestiach merytorycznych. Najważniejszym problemem miała być kwestia granic. Przedstawiciele Komitetu mieli rzekomo oświadczyć, że prowadzą pertraktacje z rządem sowieckim w sprawie Wilna i Lwowa.

Moskwa, 8.VIII. Wczoraj po zakończeniu konferencji z przedstawicielami Komitetu, premier Mikołajczyk odbył rozmowę z ambasadorami W. Brytanii i St. Zjednoczonych.

Moskwa, 8.VIII. Moskiewski korespondent agencji United Press donosi, że w tamtejszych kręgach politycznych panuje rzekomo przekonanie, że Stalin nie zamierza prowadzić rozmów z przedstawicielami polskimi, dopóki nie dojdą oni do porozumienia z przedstawicielami Komitetu.

HEKATOMBA CZOŁGÓW NIEMIECKICH W NORMANDII Amerykanie o 148 km od Paryża

Kwat. główna Sprzymierzonych we Francji, 8.VIII. W Normandii toczą się dwie wielkie bitwy, największe od chwili rozpoczęcia inwazji. Na wschód od Avranches Niemcy rzucili do akcji swe cztery najlepsze dywizje pancerne z zamiarem przerwania łączności między wojskami amerykańskimi w Normandii i w Bretanii. Szczególnie gwałtowne walki toczyły się wokoło miasta Mortain, które trzykrotnie przechodziło z rąk do rąk, lecz ostatecznie zdobyte zostało przez Amerykanów. Samoloty typu Typhoon, rzucając pociski rakietowe, wyrządziły Niemcom olbrzymie szkody. Ogółem stracili oni: 107 czołgów zniszczonych i wiele uszkodzonych, a ponadto zniszczono 90 innych pojazdów mechanicznych. Obecnie walki toczą się o 8 km na pń.-wschód od miasta Mortain. Druga wielka bitwa rozgrywa się na południe od Caen. Ubiegłej nocy przy pełnym świetle księżyca ponad 1000 wielkich bombowców brytyjskich zrzucało na pozycje niemieckie 6000 ton bomb. Był to największy nalot w historii tej wojny. Następnie oddziały brytyjskie i kanadyjskie ruszyły do natarcia, i na froncie szerokości 5 km posunęły się naprzód o 10 km, wbijając klin w pozycje niemieckie między miejscowościami Neuil-sur-Orne i Tilly-la-Campagne, i zdobyły szereg położonych między nimi mniejszych miasteczek. Dziś rano bombowce sojusznicze ponownie atakowały pozycje niemieckie. W Bretanii wojska amerykańskie walczą na przedmieściach Saint-Malo i Brestu. Wczorajsze doniesienia o podaniu się załogi niemieckiej w Lorient okazały się nieprawdziwe. Amerykanie są obecnie o 13 km od tego ważnego portu. Nie ma żadnych wiadomości o postępach amerykańskich w kierunku na Saint-Nazaire i Nantes. Natomiast znaczne postępy poczynili Amerykanie w kierunku na wschód od rzeki Mayenne. Według nieoficjalnych wiadomości przednie strażnice dotarły do punktu, odległego o 148 km na zachód od Paryża. Inne kolumny mają być na przedmieściach Le Mans.

W NIEMCZECH POWIESZONO OSMIU WZSZYCH OFICERÓW

Berlin, 8.VIII. Niemiecka agencja informacyjna donosi, że trybunał ludowy rozpatrywał sprawę ośmiu wyższych oficerów armii niemieckiej, oskarżonych o przygotowanie zamachu na Hitlera. Po dwudniowym przewodzie zapadł wyrok, skazujący wszystkich na karę śmierci. W dwie godziny po wyroku wszyscy zostali powieszeni. Wśród straconych znajdują się: feldmarszałek von Witzleben oraz trzech generałowie: von Hoepfner, Staer i Haase. Komunikat twierdzi, że na przewodzie sądowym wyszło na jaw, iż spiskowcy już wielokrotnie uprzednio planowali zamach na Hitlera. Hr. von Stauffenberg dwa razy wnosił bombę do kwatery Hitlera, jednakże wstrzymał się ze spowodowaniem wybuchu, ponieważ chciał jednocześnie zabić Hitlera. Po nadto spiskowcy namówili trzech żołnierzy, którzy mieli rzucić bombę w chwili, gdy Hitler dokonywał inspekcji pewnego oddziału. W najbliższych dniach stanie przed sądem nowa grupa spiskowców, wśród nich 2 generałów.

ZMICH NA WYSOKIEGO KOMISARZA PALESTYNY

Jerozolima, 8.VIII. Komunikat urzędowy donosi, że dziś popołudniu dokonany został zamach na Wysokiego Komisarza Palestyny, Sir Harolda McMichael. Auto Wysokiego Komisarza, jadące na szosie z Jerozolimy do Jaffy, na 4-tym kilometrze od Jerozolimy zaatakowane zostało gradem pocisków z ręcznych karabinów maszynowych. Wysoki Komisarz został lekko ranny. Lady McMichael wyszła bez szwanku. Natomiast ciężkie rany odnieśli adiutant Wysokiego Komisarza, major Nicholl, oraz policyjny kierownik samochodu. Napastnicy zbiegli. Niezwłocznie wydano odpowiednie zarządzenia policyjne. Wysoki Komisarz jechał na przyjęcie pożegnalne.

WALKI NA GRANICY PRUS WSCHODNICH

Londyn, 8.VIII. Korespondenci brytyjscy telegrafują z Moskwy, że wzdłuż całej granicy Prus Wschodnich toczą się ciężkie walki. Tylża na być pod ogniem sowieckiej artylerii. Lotnictwo sowieckie bez przerwy bombarduje linię kolejową, prowadzącą do Królewca. Szczególnie wielkie zniszczenie spowodowano na stacjach w Ejdkunach i w Wystruciu. Nowe niebezpieczeństwo dla Prus Wschodnich powstało od południa, gdzie kolumny sowieckie posuwają się wzdłuż linii kolejowej Białystok-Grajewo. Z frontu warszawskiego nie nadeszły dziś żadne nowe doniesienia. W południowej Polsce wojska sowieckie miały poczynić znaczne postępy na płn.zachód od Sandomierza. Oddziały, które zajęły Sambor i Borysław, stoją obecnie u przełęczu karpacczych, prowadzących na Węgry.

Berlin, 8.VIII. Radio niemieckie donosi, że ludność Prus Wschodnich bez różnicy płci zajęta jest przy budowie nadgranicznych fortyfikacji.

Sztokholm, 8.VIII. Królewiec jest niemal zupełnie wyludniony. W mieście przebywa obecnie mniej niż 1/10 jego stałych mieszkańców.

Z ostatniej chwili

Moskwa, 8.VIII. Premier Mikołajczyk i minister Romer odbyli trzecią rozmowę z przedstawicielami "Komitetu Wyzwolenia Narodowego"

Londyn, 8.VIII. Dowódca armii krajowej, gen. Bor, donosi, że Niemcy podpalają bloki mieszkalne w Warszawie. Główne walki toczą się wzdłuż linii ulic: Wolaska i Leszno, oraz koło mostu Kierbedzia.

Londyn, 8.VIII. Donoszą z granicy hiszpańskiej, że Niemcy przygotowują się do ewakuacji płd.-zachodniej Francji. W tym rejonie garnizony niemieckie są bardzo nieliczne i składają się przeważnie z policji i Gestapo. Wiadomość powyższa nie została potwierdzona przez inne źródła.

Berlin, 8.VIII. Gen. Dietrich oświadczył, że nadchodzący tydzień może być decydujący dla wyniku całej wojny.

Londyn, 8.VIII. Alianci bombardowali Trzebinę.

POSTĘPY II KORPUSU

Londyn, 8.VIII. Korespondent "Timesa" donosi z frontu włoskiego, że oddziały II Korpusu Polskiego we Włoszech nawiązały kontakt z nieprzyjacielami na froncie długości 35 km i osiągają rzekę Cezano.

PORT W ANCONIE JUŻ CZYNNY

Rzym, 8.VIII. Praca nad naprawą urządzeń portowych w Anconie, rozpoczęta na drugi dzień po zdobyciu tego miasta, postępuje w rekordowym tempie. Port jest już po większej części zdany do użytku.

TRASA BOMBOWCÓW

ANGLIA - ROSJA - WŁOCHY

Rzym, 8.VIII. Samoloty amerykańskie z baz rosyjskich, które przybyły tam przed kilkoma dniami z Anglii, bombardowały lotniska niedaleko Płocęsti i wylądowały we Włoszech.

Londyn, 8.VIII. Bombowce, startujące z Rosji, dokonały nalotu na fabrykę syntetycznej benzyny, położoną o 32 km na zachód od Krakowa, a następnie wylądowały w Anglii.

WYSŁANNIK HITLERA U MARSZ. MANNERHEIMA

Sztokholm, 8.VIII. Hitler nadesłał marszałkowi Mannerheinowi telegram gratulacyjny z okazji objęcia przez niego stanowiska prezydenta Finlandii. Jednocześnie przybył do Helsinek wysłannik niemieckiego sztabu głównego, który ma zorientować się co do dalszych zamiarów Mannerheima. Prasa szwedzka twierdzi, że marsz. Mannerheim jest w takim samym położeniu jak jego poprzednik Ryti. Związki zawodowe żądają natychmiastowego rozpoczęcia rokowań pokojowych, zaś z drugiej strony wpływowa grupa dowodów oficerów domaga się kontynuowania wojny.

SATELICI NIEMIEC WOBEC TURCJI

Budapeszt, 8.VIII. Rząd niemiecki dotychczas nie powziął decyzji, czy będzie domagał się od rządów Węgier, Rumunii i Bułgarii zerwania stosunków dyplomatycznych z Turcją. W tutejszych kołach politycznych przypuszczają, że ze względu na swe krytyczne położenie Niemcy nie będą wywierały presji na swych satelitów i nie będą chciały rozdrażnić Turcji. We wszystkich trzech państwach powszechnym jest życzenie utrzymywania nadal stosunków z Turcją.

Budapeszt, 8.VIII. Trzech ministrów węgierskich podało się do dymisji. Między nimi znajduje się przywódca faszystów węgierskich, b. premier Bela Imredy.

Ankara, 8.VIII. W Turcji ogłoszono mobilizację trzech roczników. Wprowadzona została cenzura listów. Stworzone zostały specjalne strefy bezpieczeństwa, do których dostęp wzbroniony jest dla ludności cywilnej.

Berlin, 8.VIII. Ambasador von Papen w kilka godzin po przyjeździe z Ankary opuścił Berlin, udając się do głównej kwatery Hitlera.